Subsermo primus.

In opademate suo quo corona
unt eū mater sua. **A** **H**ic tā
git obiecti specificatio quid vi
delicet videre debeam? i pue
ro nato. Vbi sciendū q̄ de isto
puero est duplex consideratio.

Una h̄m eius diuinitatem. Alia h̄m ei hu
manitatem. Et quantū ad quālibet consi
derationē duo sunt attendēda. Primo q̄
sit eius mater eum corans. Secūdo quo v̄l
quali opademate coronat? existat. Quā
tum ad primū p̄cessum de eius nativitate
eterna sc̄dm doctores mater verbi eterni
erat fecunditas paterne intelligentie qua
pater ab eterno genuit verbū sibi consub
stantiale et coeternū et hoc de primo. **S**
Secundo sciendū q̄ hec mater coronauit
verū salomonē nostrū. i. ip̄m verbum eter
num opademate regalis dignitatis q̄ ver
bum eternū patri gignendi in omnibus p̄fe
ctionibus essentialibus coequatur. Est em̄
opadema sc̄dm ph̄. ethi. Corona regalia
habens multos ornatus de auro et gemis
et p̄c̄ in se continere plures coronas. Et
h̄m hoc possum? dicere q̄ opadema verbi
eterni quō coronauit eū fecunditas pater
ne intelligentie habet in se nouē coronas
inclusas. i. nouē dignitates et p̄rogatiuas
regales quibus semp̄ eminet vel superem̄
net omnib? entibus creatis. Et in hoc opa
demate nouem coronarū vidit eum ioh̄es
cum scripsit euangelū in principio. **V**bi
fuerit comp̄hendit nouē cōditiones sup̄
excellētissimas quasi nouē coronas inco
municabiles oī creature. **S** **P**rima co
rona est essentia vnitas cū p̄e. h̄c tangit
iohannes in eo quod dicit In principio
erat verbum. Quia h̄m aug. Est principū
nō de principio et hoc pater et est princis
pium de principio et hoc est filius. Per hoc
autē q̄ verbum eternaliter erat in principio
id est in patre significat q̄ filius est mdi
stinctus a patre p̄ essentia. **Ioh̄. x.** Ego in
patre et pater in me est tanq̄ indiuisi
per quo verbo dicit Ambro. Per hoc q̄ pa
ter est in filio et filius in patre intelligit
q̄ vna est eorum substantia. **S** **S**ecūda co
rona est in p̄sona alietas. Vbi em̄ pater et
filius essent vna et eadē p̄sona que digni
tas esset ex hoc filio certe nulla h̄c coro
nam tāgit. **Ioh̄. in eo q̄ dicit et verbum erat
apud deū.** Nam h̄m gramaticos hec p̄p̄o
sicio ap̄d importat distinctionē. **N**emo em̄
pp̄rie dicit esse apud semetipsum. **T**ercia
corona est in maiestate et qualitate h̄c tā

git ioh̄es in eo q̄ dicit. Et deus erat v̄bz
deus est em̄ infinite virtutis et bonitatis
ergo verbum est deus sequitur q̄ infi
nite virtutis et bonitatis ac p̄ hoc est pater
in maiestate eq̄lis. **Q**uarta corona e eq̄
litas in eternitate hanc tāgit ioh̄es in eo
q̄ dicit hoc erat in principio apud deū. Et
est sensus hoc sc̄z verbum ap̄d deū. i. in eter
nitate apud patrem. **C**riso. hoc erat in p̄
cipio apud deū. Non em̄ fuit vnq̄ solitari
us pater a verbo sed semp̄ verbum erat da
us apud deū. **Q**uinta corona verbi ē q̄
ip̄m est principū creatōis sufficiens quia
ad omnia producenda sufficit hanc tangit
ioh̄es in eo q̄ dicit. Oīa p̄ ip̄m facta sūt sc̄z
per verbum ab ip̄o patre. **S** **S**exta corō
na est q̄ ip̄e principū indeficiens quod no
tatur in eo q̄ dicit. Et sine ip̄o factū est ni
hil. Quia nulli opationi deest. Nam pater
sine verbo nihil facit. **Ioh̄. v.** Oīa que pa
ter facit et filius similiter facit. Similiter
creatura sine verbo coopante nihil facit.
Ioh̄. xv. Sine me nihil potestatis facere.
S **S**eptima corona verbi est q̄ ip̄m princ
ipiū p̄cognoscens est quod notat ioh̄es in
eo q̄ dicit. Quod factū est i ip̄o vica erat.
Oīa em̄ sunt i ip̄o anteq̄ fiat et i ip̄o vi
uunt. **O**ctaua corona est q̄ est alijs cog
nitionem p̄bens quod notat ioh̄es i eo q̄
dicit. Et vita erat lux hoīm. Ideo autē dicit
lux hoīm quia homines illuminat et vi
dere facit. **V**nde ps̄. **S**ig natū est sup̄ nos
lumē vultus tuī dñe. **S** **S**ona corona ver
bi est q̄ ip̄m est alioz cogmitionē excedēs
quod notat ioh̄es in eo q̄ dicit. et lux in te
nebris lucet et tenebre eam nō comp̄hen
derūt. **C** **V**bi nota q̄ verbum diuinum
omnem creatā cogmitionē excedit duplici
ter. Vno modo quia claritas intelligentie
diuine i infinitū excedit impudicitate cuius
libet intellectus creati. Ita q̄ quilibet in
tellectus creatus comp̄at̄ ad ip̄m verbum
sicut tenebre ad lucem. Et hoc est quod di
citur et lux in tenebris lucet p̄ quanto sc̄z
lux diuina in mēte creata lucet p̄cipiō
se sibi ad aliquam cogmitionē intellectuā
lem. **A**lio modo quia ip̄m verbum est cau
sa excellēs verbi quod i infinitū excellit cu
iulibet creati intellectu facultate. Et hoc
est quod addit. et tenebre eam nō comp̄
henderūt. **P**remisse autē nouē corone ita
pp̄rie attribunt̄ verbo eterno q̄ nulli
creature sunt cōmunicabiles. **Q** **Q**uan
tum ad secūdum p̄cessum de eius nativita
te temp̄ali mater verbi eterni ē virgo ma
ria. **H**ec mater b̄ndicta coronauit verbum
eternū opademate hūanitatis quā habuit